1

竹箦镇 2023 年河道长效管护工程

合同协议书

合同编号：

项目名称 ： 竹箦镇 2023 年河道长效管护工程

采购人 ： 溧阳市竹箦镇人民政府

供应商 ： 溧阳市竹箦良顺劳务服务部

签订日期 ： 2023 年 06 月 日

2

甲方：溧阳市竹箦镇人民政府

乙方：溧阳市竹箦良顺劳务服务部

依据《中华人民共和国政府采购法》、《中华人民共和国民法典》以及有关法律、法

规的规定，甲方、乙方经协商现就 竹箦镇 2023年河道长效管护工程 相关事宜签订本

合同书。

一、合同价款：金额(大写)： 伍拾伍万玖仟元整 元；(人民币)￥：559000.00 元。

付款方式：根据市级综合考核结果及要求支付管护经费。

二、管护期限：1年，具体时间按合同签订为准。

三、下列文件为本合同不可分割部分：

①成交通知书；

②乙方的响应文件；

③磋商文件（含作业服务量清单及说明、作业服务要求、考核办法等）；

④乙方在磋商过程中所作的其它承诺、声明、书面澄清等。

四、管护范围：对竹箦镇总计 79.42公里的河道进行长效管护。详见附件《竹箦镇

长效管护河道基本情况表》。

五、长效管护要求：

1、河道水面清洁，无水花生、水浮萍等漂浮物。

2、无畜禽粪便直排，无畜禽尸体。

3、河坡整洁，无水花生生长，无任何堆积物和各种垃圾。

4、河道通畅，无乱占河面、河岸现象。

5、无乱挖、乱填现象。

六、考核要求：

1、要求按照《溧阳市农村河道长效管护考核评分表标准》、《竹箦镇农村河道长效

管护考核评分表》，巡查组日常巡查。上级部门、甲方组织专门巡查队伍对所有管护工

作实行日常考评。

2、每月考评：由甲方约同管护公司（人）每月组织二次定期或不定期巡查考核。

3、配合河长制办公室按市河长办要求开展巡河工作。

4、若年底河道考核评分未达到全市前三名，扣除管护经费 10000元；竹箦镇自评

3

得分未达到 85分，扣除管护经费 5000元，未达到 80分，扣除管护经费 10000元。

七、双方责任及任务

甲方：1、负责宣传河道长效管护的有关法律、法规，制止违反河道长效管护的各

种不良行为；

2、必须按照河道长效管护要求，严格掌握管护标准；

乙方：1、按规定购买人身意外保险；

2、按规定配备水上作业防护设施设备；

3、必须具有游泳自救基本技能；

4、按要求购置水上作业船只，保洁用具；

5、坚持每日检查，保洁制度，及时清除所承包河道的水面漂浮物，水面植物，水

岸线植物，河坡杂物等，并及时清运和集中处理；

6、乙方在管护期间若出现安全事故，一切责任均有乙方负责，甲方不承担任何经

济补偿和其它一切责任。

7、及时整改督查反馈，群众投诉，媒体曝光，领导指示的河道管护，管护方面存

在的问题，确保管护到位。

8、按要求做好月报、季报、年报台账资料，并及时上报甲方。

9、积极配合甲方做好迎接上级对所承包河道的督查考核工作。

八、合同纠纷：

由甲乙双方自行协商解决，意见不一致时，可申请劳动仲裁或向人民法院提起诉讼。

九、本合同一式陆份，甲方执贰份，乙方执肆份，双方签字并盖章后生效。

甲方（盖章）：溧阳市竹箦镇人民政府 乙方（盖章）：

甲方代表（签字）： 乙方代表（签字）：

年 月 日 年 月 日

4

溧阳市农村河道长效管护考核评分表标准

河道名称： 考核日期：

序

号
考 核 内 容 评 分 标 准 标准分 得分

一 宣传发动、组织落实 5 分

1
建立健全河道管理工作机构，制定河道长效

管理制度

无相应的组织机构扣 1 分
2

未制定相关的长效管理制度扣1分

2
利用各种渠道、通过各种形式宣传河道管护

工作的重要性（设立公示栏，发放宣传材料）

未设立公示栏，发放宣传材料扣 3

分
3

二 河道专职管护队伍建设 10 分

1 按招标形式合理安排河道专职管护员
专职人员每天上岗工作，脱岗一次

扣 1分，扣完为止
6

2
签订管护合同，双方有明确的权利、责任和

义务

未明确管护内容、目标、责任人的，

扣 2分
2

3
落实管护船只、工具、救生衣设施、人身保

险
一项不符合要求扣 1 分，扣完为止 2

三 设立管护公示牌 5 分

每条管护河道在醒目处设立一块以上公示

牌，内容包括：河道名称、长度、管护地段、

责任人、管护内容、标准、监督电话等

未设立公示牌扣 1分，扣完为止 5

四 管理效果 55 分

1 河道畅通，河中无沉船、鱼簖等障碍物 发现一处扣 1 分 5

2
河面干净、无水草（水花生、浮萍等）和垃

圾漂浮物
发现一处扣 2 分 20

3
堤（岸）无乱搭建、乱堆放、垃圾和非法侵

占河道现象

乱搭建发现一处扣 3 分，其他发现

一处扣 2 分
15

4 无乱垦乱植 每条河道发现一处扣 3 分 15

五 落实河道管护经费 10 分

1 落实河道管护经费渠道专款专用 未专款专用扣 4 分 4

2 镇级配套经费落实 未按 1：1 配套落实到位扣 6分 6

六 健全管护制度，完善台帐资料 10 分

1 建立考核工作小组
未成立考核工作小组，制定工作计

划扣 2 分
2

2 定期开展检查考核工作
每月检查考核工作不少于 1 次，少

一次扣 1 分
4

5

3 有河道管护检查、考核、总结台帐并归档
少一次台帐扣 1 分，年终无总结和

资料归档扣 2 分
4

七 社会评价 5 分

1 当地群众对河道管护情况的反响 群众反映管护管护效果差的扣2分 2

2 社会各界的反馈
新闻媒体曝光一次扣 1 分，各级提

案及来信来访一次扣一分
3

考核人：

6

竹箦镇农村河道长效管护考核评分表

考核日期：

序号 考 核 内 容 评 分 标 准 标准分 得分

一 河道专职管护队伍建设 30 分

1 按招标形式合理安排河道专职管护员
专职人员每天上岗工作，脱岗一次

扣 1 分，扣完为止
10

2
签订管护合同，双方有明确的权利、责

任和义务

未明确管护内容、目标、责任人的，

扣 2 分
10

3
落实管护船只、工具、救生衣设施、人

身保险
一项不符合要求扣 1 分，扣完为止 10

二 管理效果 55 分

1 河道畅通，河中无沉船、鱼簖等障碍物 发现一处扣 1 分 15

2
河面干净、无水草（水花生、浮萍等）

和垃圾漂浮物
发现一处扣 2 分 25

3
堤（岸）无乱搭建、乱堆放、垃圾和非

法侵占河道现象

乱搭建发现一处扣 3 分，其他发现

一处扣 2分
15

三 健全管护制度，完善台帐资料 5 分

1 有河道管护台帐 少一次台帐扣 1分， 5

四 社会评价 10 分

1 当地群众对河道管护情况的反响 群众反映管护管护效果差的扣 2 分 5

2 社会各界的反馈
新闻媒体曝光一次扣 1分，各级提

案及来信来访一次扣一分
5

合计 100

若年底河道考核评分未达到全市前三名，扣除管护经费 10000 元；竹箦镇自评得分未达到 85 分，

扣除管护经费 5000 元，未达到 80分，扣除管护经费 10000 元。

- 7 -

竹箦镇长效管护河道基本情况表

序号
市、区

名称

乡 镇

名 称
河道名称 河道级别

河道（管护）

长度（km）

合计

（KM)
详细起止点 备注

1 溧阳市 竹箦镇 新北河 市级 7.5
16.52

南渡界至杨家湾西

2 溧阳市 竹箦镇 竹箦河 市级 9.02 竹箦西至昆仑余桥村界

3 溧阳市 竹箦镇 北山河 镇级 2.3

52.9

祁笪里至竹箦河

4 溧阳市 竹箦镇 李家埂河 镇级 1.2 马家至清水塘

5 溧阳市 竹箦镇 大丘圩东西河 镇级 0.9 庙桥至坝头

6 溧阳市 竹箦镇 中梅河 镇级 1.4 中梅电站至拖板桥河口

7 溧阳市 竹箦镇 九联圩十字河 镇级 0.9 周家至钱家

8 溧阳市 竹箦镇 拖板桥河 镇级 7 永丰坝至毛墩头

9 溧阳市 竹箦镇 陆笪河 镇级 3.6 南徐至永丰坝

10 溧阳市 竹箦镇 木马港河 镇级 1.6 双丰桥至东埂排涝站

11 溧阳市 竹箦镇 高坂河 镇级 5.25 竹箦河至王渚桥

12 竹箦镇 牛郎庙河 镇级 2.05 王渚桥至创业路

13 溧阳市 竹箦镇 前王引河 镇级 1.7 前王电站至老北河口

14 溧阳市 竹箦镇 前西河 镇级 4.1 水西至外滩

15 溧阳市 竹箦镇 上罗港河 镇级 6.5 窑上电站至老北河口

16 溧阳市 竹箦镇 新民河 镇级 0.8 史家河口至别桥分界

17 溧阳市 竹箦镇 史家河 镇级 1.5 李家埂河口至竹箦河口

18 溧阳市 竹箦镇 西芮河 镇级 1 西芮电站至新北河口

19 溧阳市 竹箦镇 老北河 镇级 6.1 七斗桥至上罗港河口

20 溧阳市 竹箦镇 吕庄水库溢洪河 镇级 5 吕庄水库溢洪闸至文化公园

- 8 -

21 溧阳市 竹箦镇 洙汤引河 村级 1.2

10

洙汤闸至电站

22 溧阳市 竹箦镇 潘家引河 村级 2.8 潘家电站至高坂河口

23 溧阳市 竹箦镇 村西河 村级 0.75 洙汤村西至新北河

24 溧阳市 竹箦镇 上河顶河 村级 0.8 东庙西至老北河

25 溧阳市 竹箦镇 姚家河 村级 1.5 南渡分界至姚家

26 溧阳市 竹箦镇 神塘圩河 村级 2 新北河至老北河

27 竹箦镇 西张引水河 村级 0.4 高坂河至西张灌溉站

28 竹箦镇 北庄河 村级 0.55 北山河至华胥路向南 150 米

竹箦镇

汇总
79.42 79.42